



Pressemitteilung

Nr. 157 vom 22. Juni 2018

Amt für Statistik Berlin-Brandenburg
Anstalt des öffentlichen Rechts
Steinstraße 104-106
14480 Potsdam
info@statistik-bbb.de
www.statistik-berlin-brandenburg.de
Telefon: 0331 8173-1753 / -1750
Telefax: 030 9028-4091

Mehr Umsatz und Aufträge für Berliner Baubetriebe im April 2018

In den Berliner Betrieben des Bauhauptgewerbes mit 20 und mehr tätigen Personen stieg nach Angaben des Amtes für Statistik Berlin-Brandenburg der baugewerbliche Umsatz im April 2018 im Vergleich zum Vorjahresmonat um 22,0 Prozent auf 244,2 Mill. EUR. Im Hochbau gab es einen Umsatzzuwachs um 26,4 Prozent und im Tiefbau um 15,4 Prozent, wobei der Umsatz im Straßenbau gegenüber dem Vorjahresmonat um 18,1 Prozent zurückging. Die Auftragseingänge stiegen, auch bedingt durch Großaufträge, um 60,9 Prozent auf 306,0 Mill. EUR.



Die Zahl der Beschäftigten blieb im April 2018 gegenüber dem Vorjahreswert annähernd gleich (-1,5 Prozent) und betrug 13 335 tätige Personen. Der Umsatz je Beschäftigten stieg dagegen um 23,9 Prozent auf 18 310 EUR je tätige Person. Die Entgelte erhöhten sich um 5,9 Prozent auf 44,9 Mill. EUR. Die Anzahl der auf den Baustellen geleisteten Arbeitsstunden stieg auf 1,3 Mill., arbeitstäglich berechnet ist das gegenüber dem Vorjahresmonat ein Rückgang um 6,2 Prozent.

Bauhauptgewerbe im Land Berlin seit Januar 2018

Zeitraum	Im Bauhauptgewerbe ...					
	tätige Personen	Umsatz	Auftrags- eingang	tätige Personen	Umsatz	Auftrags- eingang
	Anzahl	in Mill. EUR		Veränderung zum Vorjahr in %		
März	13 498	229,2	209,9	1,0	15,0	17,5
April	13 335	244,2	306,0	-1,5	22,0	60,9
Januar bis April	13 211	910,4	1089,0	-0,7	24,8	49,5

Über das Datenangebot der Baugewerbestatistik informiert:

Amt für Statistik Berlin-Brandenburg

Telefon: 030 9021-3831, -3350 Fax: 030 9028-4014

E-Mail: Bau@statistik-bbb.de